
Âsoe.) 	Aws; - j\)OVe 40t to'J 

p, ÇpJt4 

SERVIÇO PtR1 R..( ) II .IkRAI 
INSTITUTO \CIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA 

D;,-..-d EtA 1 D: Ici IR) ,tdUU UV 	U  J aiuc U
-i
U  

x
N

1
UI

. 	ci. 
 LC - 	 1 

EDITAL COLETIVO DE NOTIFICAÇÃO 
26 DE DEZEMBRO DE 2019. 

OS TÉCNICOS DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO, abaixo subscritos, DA 
". 

 

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições legais que lhe st) conferidas pela alínea h" do Inciso 11 do art. 105 do Regimento Interno do 

' INCRA, aprovado pela Portaria N'338, de 9 de março de 2018, publicada no DOU n'49 de 13/03/2018; 
CONSIDERANDO, o insucesso na entrega pessoal de Notificação aos assentados(as) abaixo 

j 	listados(as); 

çj 	CONSIDERANDO. o disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA INCRA N° 979 DE 17/12/2018 
ç* . (publicada no D.O.U. em 28 1-1/2018),  que normatiza as ações e medidas a serem adotadas pelo INCRA nos 

casos de constatação de irregularidades em projetos de assentamento de reforma agrária; 

4 	CONSIDERANDO o disposto no § 
40 do Art. 26 da Lei N° 9.784, de 29/01/1999, abaixo 

transcrito: 
's 4 \'o caso de interessados indeterminados, desconhecidos ou com domicílio indefinido, 
a lia/inação deve ser eftuada por meio de publicação oficial. 

CONSIDERANDO. por fim, o disposto nos Art. 16 e 19 do Decreto N°9.311, de 15/03/2018; 
1— RESOLVE: 
PUBLICAR Edital Coletivo contendo nome dos(as) Assentados(as) evadidos(as) e/ou não 

localizados(as), sem justificativa prévia para, de acordo com as Leis n° 4.504, de 30/11/1964 e n° 8.629, 
de 25/02/1993 e Decreto n" 9.428, de 27/10/1966, Decreto N° 9.311, de 15/03/2018 e demais normativos 
afetos e em vigência: DETERMINAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os(as) 
assentados(as) abaixo relacionados(as) terão 15 (quinze) dias para retornar ao lote e apresentar defesa 
escrita na sede do INCRA/RN. situado à Rua Nilo Bezerra Ramalho, n°489, Tirol, Natal/RN, CEP 59.0 15- 
300, sob pena de exclusão do Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA) em caso de 
descumprimento na integralidade ao aqui disposto. 

Código SIPRA Beneficiário(a) Projeto de Assentamento 
RN007600000505  CRISTIANA DE LIMA ARIZONA 

RN0076000000 12 
D AMIÃO DE SOUZA ARIZONA 

MARIA FREIRE DANIEL  
RN007600000500 EDVALDO GOMES DOS SANTOS ARIZONA 

RN007600000025 
[DVANILDO ROZENDO FRANCISCO ARIZONA  
MARIA NAZARÉ BATISTA FRANCISCA  

RN007600000501  ELINALDO GOMES DOS SANTOS ARIZONA 
RN007600000444 FÁTIMA KALIANE DA SILVA ALVES ARIZONA 

RN007600000491 
FRANCISCA BARBOSA DA SILVA SOUSA ARIZONA 

ADRIANO NUNES DE SOUSA  

RN007600000504 
FRANCISCA TEÓFILO ARRUDA ARIZONA 

NILORODRIGUES ARRUDA  

RN007600000425 
FRANCISCO CRISTINO DOS SANTOS ARIZONA 

M.\RIA DAS GRAÇAS GOMES DE FRANÇA  

RN007600000455 
FRANCISCO DÁRIO NASCIMENTO DA SILVA ARIZONA 

JANAINA COUTINHO GOMES  

RN007600000441 
IRANC ISCO DAS CHAGAS DA CRUZ ARIZONA 

EDINETE ARAUJO SILVA  

RN007600000 122 
GILSON LUIZ BARBOSA DA SILVA ARIZONA 
ROSA MARIA BEZERRA DA SILVA  

RN007600000434 
JAMERSON SIMÃO DOS SANTOS ARIZONA 
AURILENE_BARBOSA DA SILVA  

RN007600000445 LIDIANE MAXIMIANO DA SILVA ARIZONA 
Página 1 de 2. 

M

rat.1547387 

 B. arbosa 	iéc.

1CR10J4~J11 

 e Desenv. 	Agráno 
/RN 	1.618.827  

r. 	 -8 

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, n9 489, Tirol, CEP 59.015-300, Natal/R 



Beneficiário(a) Projeto de Assentamento 
;É ERIVALDO JUSTINO DOS SANTOS 

ARIZONA 
'IN ILDA CLÁUDIA DE FREITAS SOARES 

JOSÉ PEREIRA DA SILVA ARIZONA 
JOSÉ TAVARES SOARES 

ARIZONA 
.DA CONCEIÇÃO ETELVINO DE SOUZA  

MARIA DULCINÉIA CÂMARA ARIZONA 
MANOEL RODRIGUES PEREIRA ARIZONA 
RIA EDINEIDE DA SILVA BARBOSA 

ARIZONA 
FÔNIO MARCOS DA SILVA BARBOSA  
IARIA JOELMA ARAÚJO DA SILVA ARIZONA 

MARIA LÍDIA DA SILVA ARIZONA 
ARIA LIDIANE BARBOSA DA SILVA ARIZONA 
\RIA RI VON ETE RIBEIRO DA SILVA ARIZONA 
JEZILDA VITAL DO NASCIMENTO ARIZONA 

SAMARA MARTINS BARBOSA 
ARIZONA 

'JCISCO DE ASSIS BARBOSA DA SILVA  
SUELI GOMES DE SOUZA ARIZONA 

TÉCIA QUIRINO DE OLIVEIRA 
ARIZONA 

\RDO ALEX SANDRO LIMA DA SILVA  
VALDO COSME ALVES 

ARIZONA 
LIANE FRANCISCA DA SILVA ALVES  

WILSON COUTINI-JO BEZERRA 
ARIZONA 

ANE RAÍSSAVASCONCELOS DA SILVA  

1 Códiao SIPRA 1 

RN007600000369 FRA\( 

RN007600000420 

RN007600000367 
1 MARI" 

RN0076000005 10 
RN 00 7600000426 

RN007600000506 

RN007600000508 
RN007600000457 
RN007600000006  
RN007600000503 \1. 
RN007600000489 

RN007600000513 
 

RN0076000005 14 

RN0076000005 12 

RN007600000460 1)l 

RN007600000469 
'11 	1.1 

SI/RVIÇ() P1 131 I( FFDFPAI 
INSTITUTO \ACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA— INCRA 

Superiiii.iidência Regional no Estado do Rio Grande do Norte - SR(19)RN 

EDITAL COLETIVO DE NOTIFICAÇÃO 
26 DE DEZEMBRO DE 2019. 

OS TÉCNICOS DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO, abaixo subscritos, DA 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO RIO GRANDE DO NORTE, tio uso das 
atribuições legais que lhe so conferidas pela alínea h" do Inciso 11 do art. 105 do Regimento Interno do 
INCRA, aprovado pela Portaria N° 33 8, de 9 de março de 2018, publicada no DOU n° 49 de 13/03/2018; 

CONSIDERANDO, o insucesso na entrega pessoal de Notificação aos assentados(as) abaixo 
listados(as); 

CONSIDERANDO. o disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA INCRA N° 97, DE 17/12/2018 
(publicada no D.O.U. em 28 12111201 8), que normatiza as ações e medidas a serem adotadas pelo INCRA nos 
casos de constatação de irregularidades em projetos de assentamento de reforma agrária; 

CONSIDERANDO o disposto no § 40 do Art. 26 da Lei N° 9.784, de 29/01/1999, abaixo 
transcrito: 

/ 4 \ o caso de interessados indeterminados, desconhecidos ou com domicílio indefinido. 
a lo//inação deve ser efrivada por meio de publicação oficial. 

CONSIDERANDO- por fim, o disposto nos Art. 16 e 19 do Decreto N°9.311, de 15/03/2018: 
1— RESOLVE: 
PUBLICAR Edital Coletivo contendo nome dos(as) Assentados(as) evadidos(as) e/ou não 

local izados(as), sem justificativa prévia para, de acordo com as Leis n° 4.504, de 30/11/1964 e n° 8.629, 
de 25/02/1993 e Decreto n "9.428. de 27/10/1966, Decreto N° 9.311, de 15/03/2018 e demais normativos 
afetos e em vigência: DETERMINAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os(as) 
assentados(as) abaixo relacionados(as) terão 15 (quinze) dias para retornar ao lote e apresentar defesa 
escrita na sede do INCRA/RN. situado à Rua Nilo Bezerra Ramalho, a° 489. Tirol, Natal/RN, CEP 59.0 15- 
300, sob pena de exclusão do Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA) em caso de 
descumprimento na intetralidade ao auui disposto. 

Página 2de2. 
Max 1e19ç B Barbosa 	 Pá to herr 	oa Siív 

TDFÇA94CRA/RN 	Téctico c 	- 	esanv Agrâno 

Mal 1547387 

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, oQ 489, Tirol, CEP 59.015-300, Natal/RN. 


